
2019 年 12月 

各 位 

第３８回キャンサーボード 開催のお知らせ 
 

時下、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別

のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当院では集学的治療とがん治療における地域医療連携の推進を目的に、キャン

サーボードを開催することとなりました。 

本会では、当院のがん診療に関わる各チームならびに領域別キャンサーボードから

の活動報告を行う予定です。また特別講演として、岩手医科大学外科学講座特任准教授

岩谷先生をお招きし、血中循環遊離 DNA 検査についてご講演をいただきます。 

ご多忙とは存じますが、ぜひご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

□日時：2020 年 １月２１日（火）18時 00分～ 

 

□会場：函館五稜郭病院(函館市五稜郭町 38 番 3号) ４階 会議室 

 

□プログラム：座長：函館五稜郭病院 副院長 髙金 明典 

 

  １８：００～  院内の各チームからの報告 

               （緩和ケアチーム・がん化学療法チーム・がん相談支援室・ 

放射線治療科・がん登録チーム・がんゲノムチーム） 

 

  １８：３５～  領域別キャンサーボードからの報告 

               （消化器、呼吸器、頭頚部、乳腺、泌尿器・生殖器） 

 

□特別講演：座長：函館五稜郭病院 外科医長 佐藤 慧 

 １９：００～ 

「がん患者日常臨床における血中循環遊離DNA検査」 

岩手医科大学 外科学講座 特任准教授 

 岩谷 岳 先生 
 

※各講演の開始時刻は進行状況により前後することがございますので、ご了承ください。 

 

■ 参加のお申し込み 

・別紙『函館五稜郭病院キャンサーボード参加お申込用紙』に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸ

にてお申込みをお願い致します。 

・締切りは会場設営の都合上、1月 14日(火)迄とさせていただきます。  

新チーム発足 



 

第３８回 函館五稜郭病院キャンサーボード 

 

参加お申込用紙 

FAX 0138－56－2695 
 

■ 必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込みください。（特に表紙は不要です。） 

■ 会場設営の都合上、1月14日(火)を締切りとさせていただきます。 

 

勤 務 先 

ご施設名 

 

 

TEL 

FAX 

 

 

 

フリガナ 
ご専門・ご所属 職種 

お名前 

代表者   

 

 

医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 

その他（             ） 
 

 

  
医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 

その他（             ） 
 

 

  
医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 

その他（             ） 
 

 

  
医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 

その他（             ） 
 

 

  
医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 

その他（             ） 
 

 

  
医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 

その他（             ） 
 

 

 

お問合わせ：函館五稜郭病院 経営企画課 

TEL 0138-51-2295（内線 6380） 


